

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87  
**RUA JOSE FABRO Nº 01**  
**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2018.**

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES            | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA CAMINHÃO/ONIBUS/TRATOR DE P | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 10,00      | SV   | 27,00          | 270,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                              | Gasolina Comum   | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 2.000,00   | LI   | 4,09           | 8.180,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANS.P. OBRAS E MEIO AMBIENTE | Oleo Diesel  | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 28.301,886 | LI   | 3,18           | 90.000,00   |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANS.P. OBRAS E MEIO AMBIENTE | Oleo Diesel  | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 21.540,88  | LI   | 3,18           | 68.500,00   |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL             | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS LEVES                | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 15,00      | SV   | 30,00          | 450,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANS.P. OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA TOYOTA/MICRO/DISTRIBUI      | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 50,00      | SV   | 15,00          | 750,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANS.P. OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA TOYOTA/KOMB/MICRO/DISTRIBUI | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 40,00      | SV   | 15,00          | 600,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANS.P. OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA TOYOTA/KOMB/MICRO/DISTRIBUI | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 25,00      | SV   | 15,00          | 375,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES            | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÕES/ÔNIBUS/CARRETÃO     | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 30,00      | SV   | 80,00          | 2.400,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES            | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE VEÍCULOS LEVES                | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 15,00      | SV   | 9,00           | 135,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL             | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES              | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 10,00      | SV   | 11,00          | 110,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES            | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA TOYOTA/KOMB/MICRO/DISTRIBUI | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 25,00      | SV   | 15,00          | 375,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANS.P. OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS PESADOS/PLANTADEIRA  | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 30,00      | SV   | 110,00         | 3.300,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANS.P. OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS              | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 40,00      | SV   | 35,50          | 1.420,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANS.P. OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE DISTRIBUIDOR E ADUBO E ENSILA | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 25,00      | SV   | 60,00          | 1.500,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA CAMINHÃO/ONIBUS/TRATOR DE P | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 20,00      | SV   | 19,50          | 390,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                           | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES              | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 10,00      | SV   | 11,00          | 110,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÕES/ÔNIBUS/CARRETÃO     | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 15,00      | SV   | 80,00          | 1.200,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA CAMINHÃO/ONIBUS/TRATOR DE P | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 60,00      | SV   | 27,00          | 1.620,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES              | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 50,00      | SV   | 11,00          | 550,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA CAMINHÃO/ONIBUS/TRATOR DE P | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 100,00     | SV   | 19,50          | 1.950,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO PARA VEICULOS (MICRO/CAMINHÃO        | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 35,00      | SV   | 35,00          | 1.225,00    |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE VEICULOS LEVES                | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 10,00      | SV   | 9,00           | 90,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Oleo Diesel  | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 65.000,00  | LI   | 3,18           | 206.700,00  |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE TRATOR DE PNEU/MICRO/VANS/SPR | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 30,00      | SV   | 65,00          | 1.950,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO PARA VEICULOS (MICRO/CAMINHÃO        | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 25,00      | SV   | 35,00          | 875,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO PARA MÁQUINAS PESADAS                | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 20,00      | SV   | 40,00          | 800,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE TRATOR DE PNEU/MICRO/VANS/SPR | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 25,00      | SV   | 65,00          | 1.625,00    |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | Gasolina Comum   | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 1.200,00   | LI   | 4,09           | 4.908,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Oleo Diesel  | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 12.000,00  | LI   | 3,18           | 38.160,00   |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LAVAÇÃO DE RADIADOR                               | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 25,00      | SV   | 20,00          | 500,00      |
| GABINETE DO PREFEITO                           | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE VEICULOS LEVES                | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 10,00      | SV   | 9,00           | 90,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE CAMINHÕES/ÔNIBUS/CARRETÃO     | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 35,00      | SV   | 80,00          | 2.800,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO PARA MÁQUINAS PESADAS                | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 25,00      | SV   | 40,00          | 1.000,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE MÁQUINAS PESADAS              | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 60,00      | SV   | 35,50          | 2.130,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA TOYOTA/MICRO/DISTRIBUI      | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 25,00      | SV   | 15,00          | 375,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LAVAÇÃO DE RADIADOR                               | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 25,00      | SV   | 20,00          | 500,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO PARA ÔNIBUS                          | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 40,00      | SV   | 35,00          | 1.400,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS LEVES                | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 45,00      | SV   | 30,00          | 1.350,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA MÁQUINAS PESADAS/TRATOR DE  | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 55,00      | SV   | 37,50          | 2.062,50    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES              | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 10,00      | SV   | 11,00          | 110,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA CAMINHÃO/ONIBUS/TRATOR DE P | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 25,00      | SV   | 19,50          | 487,50      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | Gasolina Comum   | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 300,00     | LI   | 4,09           | 1.227,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA TOYOTA/MICRO/DISTRIBUI      | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 15,00      | SV   | 15,00          | 225,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE TRATOR DE PNEU/MICRO/VANS/SPR | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 10,00      | SV   | 65,00          | 650,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Oleo Diesel  | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 4.559,749  | LI   | 3,18           | 14.500,00   |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Oleo Diesel  | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 21.597,485 | LI   | 3,18           | 68.680,00   |
| GABINETE DO PREFEITO                            | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS LEVES                | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 10,00      | SV   | 30,00          | 300,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS PESADOS/PLANTADEIRA  | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 30,00      | SV   | 110,00         | 3.300,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONserto DE PNEU PARA CAMINHÃO/ONIBUS/TRATOR DE P | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 15,00      | SV   | 27,00          | 405,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU PARA MÁQUINAS PESADAS/TRATOR DE  | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 50,00      | SV   | 37,50          | 1.875,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE VEICULOS LEVES                | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 50,00      | SV   | 9,00           | 450,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | SERVIÇO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS LEVES                | ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 68831463934 | 21.760.114/0001-00 | 20,00      | SV   | 30,00          | 600,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Gasolina Comum   | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 7.500,00   | LI   | 4,09           | 30.675,00   |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | Gasolina Comum   | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 3.500,00   | LI   | 4,09           | 14.315,00   |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Óleo Diesel S10  | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 60.000,00  | LI   | 3,27           | 196.200,00  |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | Óleo Diesel S10  | FELIPE B. BOTTEGA ME                          | 09.318.970/0001-04 | 7.500,00   | LI   | 3,27           | 24.525,00   |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | Contratação de profissional especializado conforme requis    | DOUGLAS ANTONIO VIEIRA 09850896957            | 23.807.618/0001-63 | 10,00      | MES  | 980,00         | 9.800,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | Contratação de profissional especializado conforme requis    | DOUGLAS ANTONIO VIEIRA 09850896957            | 23.807.618/0001-63 | 10,00      | MES  | 980,00         | 9.800,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | Contratação de profissional especializado conforme requisito | WANESSA FATINI JANCZESKI TRES 00720002958     | 17.393.346/0001-08 | 10,00      | MES  | 1.700,00       | 17.000,00   |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | ENERGIA ELETRICA   | CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.         | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | SV   | 18.000,00      | 18.000,00   |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | ENERGIA ELETRICA   | CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.         | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | SV   | 26.000,00      | 26.000,00   |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | ENERGIA ELETRICA   | CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.         | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | SV   | 4.000,00       | 4.000,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ENERGIA ELETRICA   | CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.         | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | SV   | 3.500,00       | 3.500,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | ENERGIA ELETRICA   | CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.         | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | SV   | 12.000,00      | 12.000,00   |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | FATURA DE AGUA   | CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.         | 82.508.433/0001-17 | 1,00       | UN   | 2.600,00       | 2.600,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | FATURA DE AGUA   | CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.         | 82.508.433/0001-17 | 1,00       | UN   | 7.000,00       | 7.000,00    |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | FATURA DE AGUA   | CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.         | 82.508.433/0001-17 | 1,00       | UN   | 1.500,00       | 1.500,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FATURA DE AGUA   | CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.         | 82.508.433/0001-17 | 1,00       | UN   | 1.200,00       | 1.200,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | FATURA DE AGUA   | CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.         | 82.508.433/0001-17 | 1,00       | UN   | 1.000,00       | 1.000,00    |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | SERVIÇOS TELEFONICOS   | OI S.A.                                       | 76.535.764/0001-43 | 1,00       | SV   | 5.000,00       | 5.000,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | SERVIÇOS TELEFONICOS   | OI S.A.                                       | 76.535.764/0001-43 | 1,00       | SV   | 1.600,00       | 1.600,00    |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | SERVIÇOS TELEFONICOS   | OI S.A.                                       | 76.535.764/0001-43 | 1,00       | SV   | 1.500,00       | 1.500,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 5/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | SERVIÇOS TELEFONICOS   | OI S.A.                                       | 76.535.764/0001-43 | 1,00       | SV   | 800,00         | 800,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | SERVIÇOS TELEFONICOS   | OI S.A.                                       | 76.535.764/0001-43 | 1,00       | SV   | 2.000,00       | 2.000,00    |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE BACKUP DO SERVIDOR D  | D.G. LAZARIN - EPP/HELP INFORMATICA           | 05.874.059/0001-22 | 12,00      | SV   | 80,00          | 960,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE COPIAS COLORIDAS                     | D.G. LAZARIN - EPP/HELP INFORMATICA           | 05.874.059/0001-22 | 20,00      | SV   | 1,25           | 25,00       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | Pneu 165/70/R13, 1ª linha de qualidade, com registro no Inme | AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP            | 83.513.945/0001-34 | 2,00       | UN   | 136,00         | 272,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | BALÃO LETRA 40CM   | ATACADO PERTUTTI LTDA - ME                    | 08.358.495/0001-37 | 14,00      | UN   | 3,99           | 55,86       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | BANDEJA 650GR  | EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME                 | 19.579.535/0001-97 | 1.000,00   | UN   | 0,20           | 200,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | GARFO PLASTICO COM 50UN                                      | EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME                 | 19.579.535/0001-97 | 40,00      | UN   | 1,90           | 76,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO                                       | P.A. SONORIZAÇÕES E ESTOFARIA LTDA ME- PANDA' | 10.621.526/0001-42 | 1,00       | SV   | 195,00         | 195,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | RETENTOR DIANTEIRO   | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | PC   | 41,77          | 41,77       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PINO DA EMBREAGEM  | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 140,00         | 140,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | TRAVA DE PINO  | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 30,25          | 30,25       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ROLAMENTO DE AGULHA  | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                | 95.874.780/0001-05 | 2,00       | UN   | 100,00         | 200,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS                             | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | SV   | 680,00         | 680,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | JOGO DE JUNTAS   | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 48,37          | 48,37       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ENGRENAGEM 31 DENTES   | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | PC   | 380,00         | 380,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CASCO DA CAIXA   | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 941,32         | 941,32      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | OLEO LUBRIFICANTE  | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                | 95.874.780/0001-05 | 7,00       | LT   | 18,00          | 126,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ENGRENAGEM DUPLA   | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | PC   | 640,15         | 640,15      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 6/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido                    | Nome do Fornecedor             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|----------------------------------|--------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | TAMPA DA LATERAL                 | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 136,50         | 136,50      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | RETENTOR CASCO DA CAIXA          | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 40,85          | 40,85       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ROLAMENTO                        | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 122,59         | 122,59      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ENGRENAGEM 31 DENTES             | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | PC   | 320,00         | 320,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PORCA DE AJUSTE TAMBOR           | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 2,00       | UN   | 32,45          | 64,90       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ENGRENAGEM 40 DENTES             | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | PC   | 410,90         | 410,90      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | RETENTOR TRASEIRO                | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | PC   | 41,77          | 41,77       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PORCA CAS. DE ENCOSTO DO PINHÃO  | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 132,00         | 132,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PORCA AJUSTE LUVA DO PINHÃO      | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | PC   | 116,00         | 116,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ROLAMENTO GR. DO PINHÃO          | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 2,00       | UN   | 180,00         | 360,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | JUNTA DA TAMPA                   | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | PC   | 40,00          | 40,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | COROA PINHÃO                     | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 1.184,00       | 1.184,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PARAFUSO ENCOSTO COROA           | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 42,00          | 42,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | SV   | 560,00         | 560,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | OLEO 85W140                      | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 5,00       | LI   | 17,00          | 85,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME | 95.874.780/0001-05 | 2,00       | UN   | 160,00         | 320,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 7/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ROLAMENTO DO BERÇO   | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                     | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | PC   | 160,00         | 160,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CAIXA SATELITE COMPLETA                                      | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                     | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | UN   | 1.828,00       | 1.828,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | RETENTOR DO PINHÃO   | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                     | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | PC   | 26,00          | 26,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE FAZER BERÇO                                       | MECANICA CATARINENSE LTDA - ME                     | 95.874.780/0001-05 | 1,00       | SV   | 1.300,00       | 1.300,00    |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | ALUGUEL SOCIAL   | LORIVAL SANDRINI                                   | 808.183.669-15     | 2,00       | SV   | 350,00         | 700,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | SERVIÇO DE ESTADIA EM ESTABELECIMENTO - ALBERGUE/EXCETO ASSI | LEONIR BERNADETE BITENCOURTT DA SILVA 01848857950  | 26.521.527/0001-55 | 3,00       | MES  | 1.300,00       | 3.900,00    |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | PUBLICAÇÕES LEGAIS   | FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA | 14.284.430/0001-97 | 1,00       | SV   | 500,00         | 500,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | PUBLICAÇÕES LEGAIS   | REDE DE COMUNICAÇÃO OESTE LTDA'                    | 04.287.014/0001-99 | 1,00       | SV   | 500,00         | 500,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | MELANCIA   | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 7,853      | KG   | 1,29           | 10,13       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | QUEIJO MUSSARELA FATIADO 150GR                               | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 2,00       | UN   | 5,03           | 10,06       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | ALFACE   | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 1,00       | UN   | 2,25           | 2,25        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PRESUNTO COZIDO FATIADO 200G                                 | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 2,00       | UN   | 4,76           | 9,52        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO DE FORMA MÉDIO   | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 2,00       | UN   | 4,89           | 9,78        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | ENERGETICO 250ML   | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 3,00       | UN   | 6,99           | 20,97       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | MELÃO  | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 2,699      | KG   | 4,5906         | 12,39       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | AGUA MINERAL 500ML   | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 12,00      | UN   | 0,99           | 11,88       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | GATORADE 500ML   | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 2,00       | UN   | 3,75           | 7,50        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | UVA  | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 1,083      | KG   | 4,5891         | 4,97        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | ALIMENTO COM SOJA ADES 1LT                                   | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 3,00       | UN   | 4,99           | 14,97       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | ARRANJO DE FLORES  | ILCE B. GALEAZZI-ME                                | 02.027.417/0001-73 | 4,00       | UN   | 45,00          | 180,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | ESPUMANTE 2,5L   | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 1,00       | UN   | 48,95          | 48,95       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 8/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CADEADO 30MM  | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 2,00       | UN   | 21,98          | 43,96       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONCERTO DO PAINEL                               | SELMAR NUNES 04382316944                           | 26.307.845/0001-18 | 1,00       | SV   | 40,00          | 40,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CONTRA FACA DENTADA   | B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME                   | 11.198.619/0001-79 | 1,00       | UN   | 45,00          | 45,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FACAS JS 12   | B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME                   | 11.198.619/0001-79 | 1,00       | UN   | 900,00         | 900,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | AFIADOR   | B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME                   | 11.198.619/0001-79 | 1,00       | CJ   | 192,00         | 192,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CONTRA FACA   | B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME                   | 11.198.619/0001-79 | 1,00       | UN   | 74,00          | 74,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | TEC NEUTRO 20LT   | RISSI AGROREPRESENTACOES LTDA - EPP                | 11.500.293/0002-73 | 1,00       | UN   | 170,00         | 170,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ESTOPAS COSTURADAS  | LORENPAR COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-ME             | 08.228.088/0001-05 | 20,00      | KG   | 4,45           | 89,00       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | SERVIÇOS FUNERÁRIOS   | ANTONIO KOLLING - ME                               | 80.492.762/0001-91 | 1,00       | SV   | 350,00         | 350,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LICENCIAMENTO                                    | SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA                 | 82.951.310/0001-56 | 1,00       | SV   | 81,39          | 81,39       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVICO DE SEGURO DPVAT                                     | SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | SV   | 47,48          | 47,48       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE LICENCIAMENTO                                    | SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA                 | 82.951.310/0001-56 | 1,00       | SV   | 81,39          | 81,39       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVICO DE SEGURO DPVAT                                     | SEGURADORA L IDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S | 09.248.608/0001-04 | 1,00       | SV   | 47,48          | 47,48       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | ARQUIVO MORTO   | SILVA & GOBI LTDA-ME                               | 85.097.467/0001-54 | 20,00      | CX   | 3,90           | 78,00       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | ESPIRAL 33MM  | SILVA & GOBI LTDA-ME                               | 85.097.467/0001-54 | 10,00      | UN   | 2,00           | 20,00       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | ROLETE ENTINTADOR   | SILVA & GOBI LTDA-ME                               | 85.097.467/0001-54 | 2,00       | UN   | 8,90           | 17,80       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | SAL REFINADO , IODADO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇ | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 2,00       | KG   | 1,5992         | 3,20        |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU   | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 2,00       | PCT  | 10,1911        | 20,38       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 9/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 4,00       | UN   | 3,6851         | 14,74       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM COM 500GR CADA, DE 1ª QUALIDADE | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 2,00       | UN   | 4,3804         | 8,76        |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | MACARRÃO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO SÊMOLA DE | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 6,00       | UN   | 2,7216         | 16,33       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | ARROZ TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PACOTE DE 5 KG, EMBALAGE | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 4,00       | PCT  | 11,2142        | 44,86       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | FEIJÃO PRETO TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE  | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 2,00       | KG   | 4,0526         | 8,11        |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G        | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 2,00       | UN   | 12,2075        | 24,42       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE                      | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 4,00       | PCT  | 10,0917        | 40,37       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTIC  | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 4,00       | KG   | 5,4432         | 21,77       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TETRA BRIK DE 1 | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 4,00       | LI   | 2,5925         | 10,37       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | FARINHA DE MILHO DEGERMINADA, PACOTES DE 1KG                 | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 2,00       | KG   | 2,2051         | 4,41        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO DE AR   | FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME                   | 79.051.785/0001-81 | 1,00       | UN   | 48,90          | 48,90       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO DE AR   | FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME                   | 79.051.785/0001-81 | 1,00       | UN   | 75,00          | 75,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | BATERIA 60 AH  | SELMAR NUNES 04382316944                           | 26.307.845/0001-18 | 2,00       | UN   | 300,00         | 600,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ENGRENAGEM Z-16 25MM   | B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME                   | 11.198.619/0001-79 | 1,00       | UN   | 84,00          | 84,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ENGRENAGEM Z-20  | B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME                   | 11.198.619/0001-79 | 2,00       | UN   | 90,00          | 180,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | EIXO DIANTEIRO MAIOR   | B. L. MAQUINAS AGRICOLAS LTDA ME                   | 11.198.619/0001-79 | 1,00       | UN   | 120,00         | 120,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS                             | LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE                | 08.661.518/0001-88 | 1,00       | SV   | 200,00         | 200,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | BOMBA HIDRAULICA   | LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE                | 08.661.518/0001-88 | 1,00       | UN   | 1.750,00       | 1.750,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CORDA DE POLIPROPILENO NAT 10MM                              | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 10,00      | MT   | 1,39           | 13,90       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS                             | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 50,00          | 50,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | CANO DE ESCAPE INTERMEDIÁRIO COM JUNTA                       | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | UN   | 150,00         | 150,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | SERVICO DE TELEFONIA MOVEL                                   | OI MOVEL SA'                                       | 05.423.963/0001-11 | 1,00       | SV   | 128,65         | 128,65      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CABO   | TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA EPP | 04.983.112/0001-60 | 1,00       | MT   | 120,00         | 120,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | OLEO FREIO LT  | TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA EPP | 04.983.112/0001-60 | 1,00       | LT   | 55,00          | 55,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ENDIREITAR SUPORTE DA ESCA | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 128,00         | 128,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ESTRIVO TRAZEIRO LADO ESQUERDO                               | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | PC   | 587,25         | 587,25      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PARACHOQUE TRAZEIRO LADO ESQUERDO                            | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | PC   | 616,25         | 616,25      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ESTRIVO TRAZEIRO LADO DIREITO                                | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | PC   | 587,25         | 587,25      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PARACHOQUE TRAZEIRO LADO DIREITO                             | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | PC   | 616,25         | 616,25      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE RETIRAR MANGUEIRA DO PISTÃO                       | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 100,00         | 100,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | BATERIA ESTACIONARIA FREEDOM DF1500 93AH                     | LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911             | 22.011.229/0001-64 | 1,00       | UN   | 790,00         | 790,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | FECHADURA BOLA   | TATTO DIVISORIAS LTDA ME                           | 11.462.764/0001-15 | 2,00       | UN   | 70,00          | 140,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | BATERIA 110AH  | SELMAR NUNES 04382316944                           | 26.307.845/0001-18 | 1,00       | UN   | 480,00         | 480,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | BOLA PENALTY CAMPO   | T. J. PASQUALOTTO ME                               | 11.574.103/0001-81 | 4,00       | UN   | 120,00         | 480,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | BOLA PENALTI MAX 1000  | T. J. PASQUALOTTO ME                               | 11.574.103/0001-81 | 2,00       | UN   | 200,00         | 400,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONSRTO NA PROTEÇÃO E COLOCADO PARAFUSOS          | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 60,00          | 60,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR                          | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | PC   | 290,00         | 290,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | OLEO 90 P/CAIXA  | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | UN   | 22,00          | 22,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 11/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ALICATE PRESSAO 10   | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 32,81          | 32,81       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | JOGO DE CHAVE COMBINADA 12 PEÇAS                             | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 102,46         | 102,46      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | JOGO DE CHAVE COMBINADA 12 PEÇAS                             | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 102,46         | 102,46      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ALICATE PRESSAO 10   | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 32,81          | 32,81       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE TRANSPORTE  | TRANSLOVERA TRANSPORTE E TURISMO LTDA              | 80.445.505/0001-07 | 1,00       | SV   | 500,00         | 500,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | PADRÃO ENTR.SERV.7/200 DAN-POLIFASICO/TRIFASICO              | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 2.480,00       | 2.480,00    |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | CAIXA P/HIDROMETRO C/TAMPA                                   | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 298,00         | 298,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | ADAPTADOR 25MM   | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 1,39           | 1,39        |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25                                  | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 8,98           | 8,98        |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL           | TUBO SOLDAVEL 25MM   | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 0,10       | MT   | 15,98          | 1,60        |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | Prestação de serviço de Assessoria e Consultoria na área adm | PRORECURSOS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME     | 10.577.242/0001-04 | 1,00       | MES  | 850,00         | 850,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Pneu 16.9 x 28, 12 lonas, 1ª linha de qualidade, com desenho | JOAÇABA PNEUS LTDA                                 | 84.587.245/0010-48 | 4,00       | UN   | 2.075,00       | 8.300,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Pneu 175/70/R14, 1ª linha de qualidade, com registro no Inme | AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP                 | 83.513.945/0001-34 | 12,00      | UN   | 139,00         | 1.668,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Câmara de ar 750 x 16, de 1ª qualidade e registro no Inmetr  | AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP                 | 83.513.945/0001-34 | 20,00      | UN   | 23,00          | 460,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Recapagem a quente de pneu borrachudo 19.5/L x 24, profundid | RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP                    | 05.689.415/0001-38 | 2,00       | SV   | 1.530,00       | 3.060,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Câmara de ar 1300 x 24, de 1ª qualidade e registro no Inmet  | AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP                 | 83.513.945/0001-34 | 2,00       | UN   | 89,00          | 178,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Recapagem a quente de pneu 12.4 x 24, com profundidade da ga | IMPERIAL PNEUS LTDA - EPP                          | 04.535.638/0001-88 | 2,00       | SV   | 765,00         | 1.530,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Câmara de ar 18.4 x 34, de 1ª qualidade e registro no Inme   | AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP                 | 83.513.945/0001-34 | 2,00       | UN   | 217,00         | 434,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 12/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Câmara de ar 14.9 x 26, de 1ª qualidade e registro no Inmet  | AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP           | 83.513.945/0001-34 | 2,00       | UN   | 147,30         | 294,60      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Recapagem a quente de pneu borrachudo 12.5/80 x 18, com      | VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP | 24.018.340/0001-08 | 4,00       | SV   | 495,00         | 1.980,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Pneu 175/70R/13, 1ª linha de qualidade com registro no Inmet | AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP           | 83.513.945/0001-34 | 6,00       | UN   | 142,00         | 852,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Pneu 1400 x 24, 16 lonas, 1ª linha de qualidade, com registr | JOAÇABA PNEUS LTDA                           | 84.587.245/0010-48 | 8,00       | UN   | 1.960,00       | 15.680,00   |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Câmara de ar 900 x 20, de 1ª qualidade e registro no Inmetr  | AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP           | 83.513.945/0001-34 | 20,00      | UN   | 49,00          | 980,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Recapagem de pneu radial borrachudo 1000 x 20 borracha de 1  | RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP              | 05.689.415/0001-38 | 7,00       | SV   | 444,00         | 3.108,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Recapagem pneu 17-5-25, garra de recapagem de 3,5 cm de prof | RECAPADORA MARRECCAS LTDA - EPP              | 05.689.415/0001-38 | 2,00       | SV   | 1.458,00       | 2.916,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Protetor de Câmara 1400 x 24, de 1ª qualidade e registro no  | JOAÇABA PNEUS LTDA                           | 84.587.245/0010-48 | 10,00      | UN   | 53,00          | 530,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Pneu 1000 x 20, radial borrachudo, 1ª linha de qualidade, co | AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP           | 83.513.945/0001-34 | 16,00      | UN   | 1.044,00       | 16.704,00   |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Protetor de câmara 1000 x 20, de 1ª qualidade e registro no  | GL COMERCIAL EIRELI - ME                     | 23.921.664/0001-99 | 10,00      | UN   | 25,00          | 250,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Pneu 1000 x 20, radial liso, 1ª linha de qualidade, com regi | AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP           | 83.513.945/0001-34 | 8,00       | UN   | 964,00         | 7.712,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco | ROZELI G. FRANCHINI                          | 05.757.115/0001-49 | 1,00       | UN   | 65,00          | 65,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PAGAMENTO DE TAXA DO DETER                                   | SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA           | 82.951.310/0001-56 | 1,00       | UN   | 677,43         | 677,43      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | RECOLHIMENTO ART   | CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC          | 82.511.643/0001-64 | 1,00       | SV   | 82,94          | 82,94       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | COSIP ARRECADADA   | CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.        | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | SV   | 3.197,27       | 3.197,27    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FATURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP                           | CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.        | 83.878.892/0001-55 | 1,00       | SV   | 2.387,92       | 2.387,92    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/8 COM CONEXÃO                           | TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA           | 03.570.752/0001-86 | 3,70       | MT   | 50,30          | 186,11      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 13/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido                       | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|-------------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | EMENDA 20/50                        | TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA                 | 03.570.752/0001-86 | 1,00       | UN   | 2,50           | 2,50        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CORRENTE 20/50                      | TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA                 | 03.570.752/0001-86 | 1,00       | MT   | 30,00          | 30,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | VASO DE FLORES                      | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 9,98           | 9,98        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | PRATO DE VASO REDONDO               | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 3,98           | 3,98        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | NITROGENIO LÍQUIDO                  | N2L PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME               | 21.587.815/0001-99 | 223,00     | LI   | 4,50           | 1.003,50    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | KIT TURBO                           | DESTRI E FABRO LTDA ME                             | 15.442.266/0001-61 | 1,00       | UN   | 2.500,00       | 2.500,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS    | DESTRI E FABRO LTDA ME                             | 15.442.266/0001-61 | 1,00       | SV   | 200,00         | 200,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | BATERIA 110AH                       | SELMAR NUNES 04382316944                           | 26.307.845/0001-18 | 1,00       | UN   | 460,00         | 460,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | NAFTALINA 30G                       | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 15,00      | UN   | 1,83           | 27,45       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | DESINTUPIDOR 300G                   | COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA                    | 83.305.235/0128-00 | 1,00       | UN   | 13,25          | 13,25       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | OLEO LUBRIFICANTE 10W40 500ML       | FELIPE B. BOTTEGA ME                               | 09.318.970/0001-04 | 1,00       | UN   | 20,00          | 20,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CADEADO Nº 25                       | FELIPE B. BOTTEGA ME                               | 09.318.970/0001-04 | 1,00       | UN   | 18,00          | 18,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MANCHÃO VD 4                        | FELIPE B. BOTTEGA ME                               | 09.318.970/0001-04 | 1,00       | UN   | 10,00          | 10,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MANCHÃO VD 3                        | FELIPE B. BOTTEGA ME                               | 09.318.970/0001-04 | 2,00       | UN   | 7,00           | 14,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ARLA 32 20LT                        | FELIPE B. BOTTEGA ME                               | 09.318.970/0001-04 | 1,00       | BL   | 58,00          | 58,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ARLA 32 20LT                        | FELIPE B. BOTTEGA ME                               | 09.318.970/0001-04 | 1,00       | BL   | 58,00          | 58,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | DISCO TACOGRAFO SEMANAL 125 E 180KM | FELIPE B. BOTTEGA ME                               | 09.318.970/0001-04 | 1,00       | UN   | 42,00          | 42,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | TAMPA DO TANQUE                     | FELIPE B. BOTTEGA ME                               | 09.318.970/0001-04 | 1,00       | UN   | 87,00          | 87,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO MANN W 950/26   | FELIPE B. BOTTEGA ME                              | 09.318.970/0001-04 | 1,00       | UN   | 115,00         | 115,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | DESENGRIPANTE  | FELIPE B. BOTTEGA ME                              | 09.318.970/0001-04 | 1,00       | UN   | 12,00          | 12,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | OLEO 2T 500ML  | FELIPE B. BOTTEGA ME                              | 09.318.970/0001-04 | 1,00       | UN   | 25,00          | 25,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO DE AR   | FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME                  | 79.051.785/0001-81 | 1,00       | UN   | 67,50          | 67,50       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | Inserções em Rádio AM, com alcance em toda extensão territor | RADIO DOZE DE MAIO LTDA                           | 83.522.136/0001-99 | 50,00      | SV   | 25,00          | 1.250,00    |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | Prestação de Serviços de Rádio AM, com alcance em toda exten | RADIO DOZE DE MAIO LTDA                           | 83.522.136/0001-99 | 15,00      | SE   | 250,00         | 3.750,00    |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | Prestação de Serviços de Rádio FM, com alcance em toda exten | SISTEMA NETGRANDE DE COMUNICACOES LTDA - ME       | 04.194.082/0001-03 | 17,00      | SE   | 250,00         | 4.250,00    |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | Inserções em Rádio FM, com alcance em toda extensão territor | SISTEMA NETGRANDE DE COMUNICACOES LTDA - ME       | 04.194.082/0001-03 | 50,00      | SV   | 25,00          | 1.250,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | TOMATE LONGA VIDA, 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIM    | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 162,00     | KG   | 6,38           | 1.033,56    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | BRÓCOLIS DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 36,00      | UN   | 6,45           | 232,20      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | HORTELÃ IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIV    | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 12,00      | MAÇO | 2,80           | 33,60       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | CEBOLA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, TAMANHO MÉDIO, COM | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 90,00      | KG   | 4,79           | 431,10      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | LIMÃO TIPO GALEGO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, DEVEM ESTAR ILE   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 16,00      | KG   | 5,88           | 94,08       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | AGRIÃO EM MAÇOS DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS SÁS, SEM RUPTU   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 24,00      | UN   | 4,18           | 100,32      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | RÚCULA (MAÇO) AS FOLHAS DEVEM ESTAR COM ASPECTO DE PRODUTO F | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 16,00      | UN   | 3,98           | 63,68       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | COUVE MANTEIGA (MAÇO) EM FOLHA, MAÇOS DE TAMANHO MÉDIO, DE   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 40,00      | UN   | 5,80           | 232,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | ACÉLGA FOLHAS DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRAS, COLORAÇÃO UNIFOR   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 40,00      | UN   | 6,79           | 271,60      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | PEPINO UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 68,00      | KG   | 5,18           | 352,24      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | ALFACE CRESPA, FRESCA, EM PÉ, BEM DESENVOLVIDO, LIVRES DE FE | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 152,00     | UN   | 3,19           | 484,88      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO                 | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 55,00      | KG   | 4,39           | 241,45      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRE | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 96,00      | KG   | 4,38           | 420,48      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO. TIPO BRANCA | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 58,00      | KG   | 7,10           | 411,80      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FEIJÃO PRETO E VERMELHO, TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORR   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 72,00      | KG   | 5,38           | 387,36      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | REQUEIJÃO CREMOSO, RESFRIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE  | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 8,00       | KG   | 23,75          | 190,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | DOCE DE LEITE, PASTOSO, DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PR | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 21,00      | KG   | 13,49          | 283,29      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | TEMPERO VERDE ( MAÇO), CONTENDO SALSA E CEBOLINHA, FOLHAS    | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 54,00      | UN   | 4,06           | 219,24      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | DOCE DE FRUTAS CASEIRO, DIVERSOS SABORES,(UVA, PÊSSEGO, M    | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 15,00      | KG   | 13,00          | 195,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONFECCIONADA EM | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 10,00      | KG   | 14,50          | 145,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MEL DE ABELHA PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONF | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 8,00       | KG   | 23,27          | 186,16      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | SUCO DE UVA INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PRONTO PARA O CON | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 35,00      | LT   | 18,90          | 661,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FISÁLIS EMBALADA EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES CADA, DE 1ª QUA | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 25,00      | BJ   | 10,90          | 272,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ABACATE DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, EM KG, TAM | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 34,00      | KG   | 8,38           | 284,92      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MORANGO ORGÂNICO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, DE 1ª QUALIDADE     | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 40,00      | KG   | 23,29          | 931,60      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LARANJA DO TIPO PÊRA, CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR AGRADÁVE | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 155,00     | KG   | 4,50           | 697,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MASSA PARA LASANHA PACOTE COM NO MINIMO 500G, DEVE CONSTAR N | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 14,00      | KG   | 8,39           | 117,46      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CHUCHU DE TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, LIM | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 48,00      | KG   | 5,78           | 277,44      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | AGNOLINE RECHEADO COM FRANGO, TAMANHO MÉDIO; CONGELADO. PROD | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 48,00      | KG   | 25,55          | 1.226,40    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MACARRÃO DE CENOURA COM OVOS (TIPO ESPAGUETE)CONTENDO SÊMOL  | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 25,00      | KG   | 14,00          | 350,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MACARRÃO INTEGRAL COM OVOS (TIPO ESPAGUETE) CONTENDO SÊMOL   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 8,50       | KG   | 12,35          | 104,98      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MACARRÃO CASEIRO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 25,00      | KG   | 11,12          | 278,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS ( SABORES DIVERSOS: MORANGO,     | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 266,00     | LI   | 8,99           | 2.391,34    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | QUEIJO TIPO COLONIAL LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO S          | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 75,00      | KG   | 25,64          | 1.923,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BOLO SALGADO DE FRANGO/CARNE MOÍDA E PRESUNTO COM LEGUME     | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 60,00      | KG   | 24,80          | 1.488,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BOLO DOCE SIMPLES CASEIRO COM SABORES DE BANANA, LARANJA     | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 96,00      | KG   | 21,82          | 2.094,72    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BOLACHA PÃO DE MEL/BOLACHA COM CHIA, EMBALADO EM PACOTES DE  | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 27,00      | KG   | 22,68          | 612,36      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | BOLACHA CASEIRA (MILHO, MAISENA, POLVILHO, GLACEADA E CÔCO   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 60,00      | KG   | 21,26          | 1.275,60    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | GROSTOLI DOCE CASEIRO TIPO CUECA VIRADA, ISENTO DE IMPUREZAS | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 13,00      | KG   | 19,38          | 251,94      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PALITO SALGADO ASSADO OU EM FORMA DE JOELINHOS. ISENTO DE IM | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 12,00      | KG   | 19,69          | 236,28      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | CUCA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 700G, SEM RECHEIO E COM REC     | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 105,00     | UN   | 10,34          | 1.085,70    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PAO DE ABOBRINHA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 18,00      | UN   | 10,00          | 180,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO DOCE FRESCO, DO DIA, PESANDO EM TORNO DE 50G DEPOIS DE   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 57,00      | KG   | 13,45          | 766,65      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO DE BATATA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESCO, | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 22,00      | UN   | 10,00          | 220,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO DE BRÓCOLIS EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, CONTE | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 38,00      | UN   | 10,00          | 380,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO DE MILHO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESCO,  | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 42,00      | UN   | 9,32           | 391,44      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO DE MANDIOCA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESC | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 50,00      | UN   | 10,00          | 500,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO DE BETERRABA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 38,00      | UN   | 10,00          | 380,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO DE CENOURA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G,FATIADO, FRESCO, | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 46,00      | UN   | 10,00          | 460,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO DE FORMA PARA SANDUICHE FATIADO, COM NO MINIMO 500GR     | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 78,00      | UN   | 8,58           | 669,24      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO INTEGRAL FATIADO OU TIPO PÃO FRANCÊS FRESCO, FABRICADO   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 75,00      | UN   | 8,86           | 664,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO FRANCÊS FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G            | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 48,00      | KG   | 10,32          | 495,36      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PÃO CASEIRINHO FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G         | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 68,00      | KG   | 10,59          | 720,12      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | TORTÉI DE MORANGA CASEIRO CONGELADO. PRODUTO COM NO MÁXIM    | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 24,00      | KG   | 24,56          | 589,44      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | MILHO VERDE ESPIGAS DE BOA QUALIDADE, DESPROVIDO DE PALHA,   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 200,00     | UN   | 1,10           | 220,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | ALHO GRAÚDO, SEM MACHUCADOS E BROTAMENTOS, NÃO DEVEM ESTAR   | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 4,50       | KG   | 28,90          | 130,05      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | COUVE FLOR UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, NOVA, LIMPA, INTEIRA D | COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE N.H. | 07.161.133/0001-99 | 52,00      | UN   | 6,69           | 347,88      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CHAVE DE IGNIÇÃO   | SELMAR NUNES 04382316944                          | 26.307.845/0001-18 | 1,00       | CJ   | 80,00          | 80,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAPAS P/BLOCO DE NOTAS              | TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA                          | 86.224.110/0001-52 | 2.000,00   | SV   | 0,345          | 690,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CAMERA DE TV P/SISTEMA DE SEGURANÇA VHD 3140 3ªG             | SIDNEI CECCHIN                                    | 09.385.482/0001-10 | 1,00       | UN   | 299,00         | 299,00      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 17/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | BALUM CONVERSOR PASSIVO XBP 401                              | SIDNEI CECCHIN                                     | 09.385.482/0001-10 | 4,00       | UN   | 25,00          | 100,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FONTE 12,8V 5ª INTELBRAS XEM 1205 CFTV                       | SIDNEI CECCHIN                                     | 09.385.482/0001-10 | 1,00       | UN   | 75,00          | 75,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CAMERA DE TV P/SISTEMA DE SEGURANÇA VHD 3130 3ªG             | SIDNEI CECCHIN                                     | 09.385.482/0001-10 | 3,00       | UN   | 209,00         | 627,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | GRAVADOR DIGITAL DE IMAGEM MHDX 1008                         | SIDNEI CECCHIN                                     | 09.385.482/0001-10 | 1,00       | UN   | 999,00         | 999,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | SERVIÇO DE RETIRAR A BOMBA, VERIFICAR O COMANDO E REINSTALAR | PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP              | 82.095.456/0001-47 | 2,00       | SV   | 1.365,90       | 2.731,80    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | CAPACITOR 216UF 220V   | PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP              | 82.095.456/0001-47 | 1,00       | PC   | 51,12          | 51,12       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | FITA AUTO FUSÃO 10M  | PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP              | 82.095.456/0001-47 | 0,70       | MT   | 2,50           | 1,75        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | FITA ISOLANTE 10M  | PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP              | 82.095.456/0001-47 | 1,00       | UN   | 3,22           | 3,22        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | ABRAÇADEIRA PLAST 283X4,8MM                                  | PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP              | 82.095.456/0001-47 | 77,00      | UN   | 0,28           | 21,56       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | REDE DE FUTSAL FIO DE SEDA 4,0MM                             | C. A. SUZIN & CIA LTDA                             | 02.991.380/0001-07 | 1,00       | UN   | 232,00         | 232,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MANGUEIRA  | LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE                | 08.661.518/0001-88 | 1,00       | UN   | 120,00         | 120,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | LAMPADA DE LED 25W   | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 59,90          | 59,90       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | FITA ZEBRADA P/MARCAÇÃO COM 100M                             | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 9,98           | 9,98        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | VIDRO INCOLOR 3MM  | JOSE CARLOS PRESTES 89451333991                    | 22.419.125/0001-93 | 1,95       | UN   | 129,00         | 251,55      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE CADEIRAS PINTADAS                   | EVERALDO SEBEM ME                                  | 09.574.878/0001-05 | 12,00      | SV   | 80,00          | 960,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO DE COMBUSTIVEL  | DESTRI E FABRO LTDA ME                             | 15.442.266/0001-61 | 1,00       | UN   | 95,00          | 95,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO DE COMBUSTIVEL  | DESTRI E FABRO LTDA ME                             | 15.442.266/0001-61 | 1,00       | UN   | 105,00         | 105,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/8 COM CONEXÃO                           | TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA                 | 03.570.752/0001-86 | 1,00       | MT   | 125,00         | 125,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | GRAXEIRA   | TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA                 | 03.570.752/0001-86 | 30,00      | UN   | 1,50           | 45,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido                             | Nome do Fornecedor                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | REDUTOR DO VELOCÍMETRO                    | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 50,00          | 50,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | TRAVA PINO DE MOLA                        | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 2,70           | 2,70        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ARANHA TRAVA                              | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | UN   | 7,00           | 7,00        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MOLA MOLEJO                               | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | UN   | 225,00         | 225,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | GRAXA BRANCA                              | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | UN   | 20,00          | 20,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | GUIA GRAMPO                               | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | UN   | 34,00          | 34,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PINO CENTRO 12-70                         | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 2,00       | UN   | 12,00          | 24,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MOLA MOLEJO                               | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | UN   | 240,00         | 240,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PORCA 10 MM                               | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | UN   | 1,10           | 1,10        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ENGRAXADEIRA                              | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 3,00           | 3,00        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | RETENTOR TRASEIRO                         | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 20,00          | 20,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PORCA 3/4                                 | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 4,00       | PC   | 2,50           | 10,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ARRUELA DO COXIM                          | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 8,00       | PC   | 5,00           | 40,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE TROCAR TAMPA TRASEIRA DA CAIXA | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | SV   | 160,00         | 160,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE REVISAR CUBO TRAÇÃO            | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | SV   | 80,00          | 80,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE MOLEJO TRASEIRO LADO ESQUERDO  | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | SV   | 85,00          | 85,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido                           | Nome do Fornecedor                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PARAFUSO CARDAN                         | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 3,50           | 3,50        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE ARQUEAR MOLEJO TRASEIRO      | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | SV   | 90,00          | 90,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | GRAMPO 3/4                              | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 2,00       | UN   | 39,00          | 78,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PORCA 18MM                              | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 2,50           | 2,50        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ARROELA PINO                            | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 2,00       | UN   | 3,25           | 6,50        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MOLA MOLEJO                             | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | UN   | 175,00         | 175,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MOLA MB 4º                              | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 155,00         | 155,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PINO CENTRO 12-60                       | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | UN   | 11,00          | 11,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE MOLEJO TRASEIRO LADO DIREITO | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | SV   | 85,00          | 85,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PORCA 12 MM                             | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 3,00       | UN   | 1,00           | 3,00        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MOLA MOLEJO                             | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 2,00       | UN   | 336,00         | 672,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | RETENTOR CUBO                           | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 20,00          | 20,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PARAFUSO DA RODA                        | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 2,00       | UN   | 17,00          | 34,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ARROELA PARAFUSO DA RODA                | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 2,00       | UN   | 2,80           | 5,60        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | COROA DO VELOCÍMETRO                    | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 100,00         | 100,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PINHÃO DO VELOCÍMETRO                   | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 120,00         | 120,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 20/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido                              | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | TAMPA DA CAIXA                             | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA                 | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 600,00         | 600,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | JUNTA SEMI-EIXO                            | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA                 | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | UN   | 10,00          | 10,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CILINDRO MESTRE                            | TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA EPP | 04.983.112/0001-60 | 1,00       | UN   | 1.250,00       | 1.250,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVICO OXIGENIO                           | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA                 | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | SV   | 20,00          | 20,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE MOLEJO DIANTEIRO                | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA                 | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | SV   | 90,00          | 90,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MOLA MOLEJO DIANTEIRO                      | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA                 | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 262,00         | 262,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PONTEIRA ESCAPE                            | MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA                 | 02.718.361/0001-01 | 1,00       | PC   | 87,00          | 87,00       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | PUBLICAÇÕES LEGAIS                         | FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA | 14.284.430/0001-97 | 1,00       | SV   | 28,75          | 28,75       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA           | PUBLICAÇÕES LEGAIS                         | REDE DIARIO DE COMUNICACAO LTDA - ME               | 24.528.666/0001-85 | 1,00       | SV   | 500,00         | 500,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO DE AR                               | FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME                   | 79.051.785/0001-81 | 1,00       | UN   | 355,00         | 355,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO DE AR                               | FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME                   | 79.051.785/0001-81 | 1,00       | UN   | 199,00         | 199,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO LUBRIFICANTE                        | FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME                   | 79.051.785/0001-81 | 1,00       | UN   | 39,00          | 39,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO DE COMBUSTIVEL                      | FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME                   | 79.051.785/0001-81 | 1,00       | UN   | 15,00          | 15,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | FILTRO DE TRANSMISSÃO                      | FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME                   | 79.051.785/0001-81 | 1,00       | UN   | 295,00         | 295,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONserto CARDAN                 | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | SV   | 85,00          | 85,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CORTE E SOLDA NO ENGATE DO PINO | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | SV   | 40,00          | 40,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO NA AÉLICE       | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | SV   | 80,00          | 80,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONSERTO NA TAMPA TRAZEIRA, CONSERTO NO ENGATE E  | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | SV   | 80,00          | 80,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE DESMONTAR PISTÃO DA LÂMINA PARA REFOR REPARO      | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 85,00          | 85,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE RETIRAR PARA - CHOQUE E ESTRIVO PARA FAZER AS PAR | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 600,00         | 600,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONSERTAR E SOLDAR CANO DO DIESEL                 | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 130,00         | 130,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONSERTO NA MANGUEIRA D' ÁGUA E COLOCADO ABRAÇADE | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 90,00          | 90,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | SERVIÇO DE CONSERTO, SOLDA NOS BRINQUEDOS, TROCAR O ASSOALHO | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 700,00         | 700,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ESTICADOR DE CABO DE AÇO 3/4                                 | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 29,98          | 29,98       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | GANCHO OHAL  | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 29,98          | 29,98       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | GRAMPO CB 3/8  | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 4,00       | UN   | 3,49           | 13,96       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CABO DE AÇO 3/16   | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 3,00       | MT   | 2,89           | 8,67        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE TORNO E SOLDA E REVISÃO NA MAQUINA                | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | SV   | 1.800,00       | 1.800,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ROLAMENTO 6205   | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 5,00       | UN   | 20,00          | 100,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ROLAMENTO 6206   | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 13,00      | UN   | 23,00          | 299,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ROLAMENTO 6007   | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | UN   | 45,00          | 45,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ROLAMENTO 6308   | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 3,00       | UN   | 65,00          | 195,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ROLAMENTO 6307   | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | UN   | 60,00          | 60,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | KIWI TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE,INTEIRO, SADIO, SEM RUPT | NOAL & TREVISOL LTDA ME                            | 05.528.521/0001-30 | 52,00      | KG   | 13,99          | 727,48      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO    | NOAL & TREVISOL LTDA ME                  | 05.528.521/0001-30 | 105,00     | KG   | 4,69           | 492,45      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | AVEIA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS    | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 6,00       | UN   | 2,30           | 13,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | SALSICHA DE FRANGO, RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA          | NOAL & TREVISOL LTDA ME                  | 05.528.521/0001-30 | 16,00      | KG   | 14,99          | 239,84      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LOURO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÁS, LIMPA | COMERCIAL ALVORADA LTDA                  | 82.831.025/0001-00 | 4,00       | UN   | 2,29           | 9,16        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPT  | COMERCIAL ALVORADA LTDA                  | 82.831.025/0001-00 | 100,00     | KG   | 3,49           | 349,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ADOÇANTE ESTÉVIA, EM GOTAS, FRASCO COM 80ML, COM VALIDADE MÍ | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME        | 12.144.365/0001-79 | 1,00       | UN   | 15,97          | 15,97       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PERA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, SADIO, SEM RUP | COMERCIAL ALVORADA LTDA                  | 82.831.025/0001-00 | 93,00      | KG   | 10,35          | 962,55      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BANANA FRESCA - TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍSTICAS        | COMERCIAL ALVORADA LTDA                  | 82.831.025/0001-00 | 495,00     | KG   | 2,49           | 1.232,55    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SI    | COMERCIAL ALVORADA LTDA                  | 82.831.025/0001-00 | 135,00     | UN   | 4,94           | 666,90      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA | COMERCIAL ALVORADA LTDA                  | 82.831.025/0001-00 | 390,00     | KG   | 4,59           | 1.790,10    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | OVOS DE GALINHA, TIPO 2, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS   | COMERCIAL ALVORADA LTDA                  | 82.831.025/0001-00 | 92,00      | DZ   | 6,21           | 571,32      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ABOBRINHA VERDE COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIM | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME   | 22.094.574/0001-09 | 21,00      | KG   | 5,96           | 125,16      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA, GRAU MÉ | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME   | 22.094.574/0001-09 | 65,00      | KG   | 3,94           | 256,10      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | AMEIXA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIME   | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME   | 22.094.574/0001-09 | 62,00      | KG   | 13,18          | 817,16      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ACHOCOLATADO EM PÓ DIET PARA DIETA COM INGESTÃO CONTROLADA   | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME        | 12.144.365/0001-79 | 1,00       | UN   | 15,21          | 15,21       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MELANCIA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MAC  | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME   | 22.094.574/0001-09 | 435,00     | KG   | 1,94           | 843,90      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MANGA, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, TAMANHO MÉDIO SE | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME   | 22.094.574/0001-09 | 76,00      | KG   | 4,44           | 337,44      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MAÇÃ TIPO GALA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME   | 22.094.574/0001-09 | 174,00     | KG   | 4,44           | 772,56      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PEITO DE FRANGO DESOSSADO, RESFRIADO, EM EMBALAGEM PLASTICA  | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME   | 22.094.574/0001-09 | 110,00     | KG   | 8,79           | 966,90      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ERVA-DOCE DEVE SER CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, MOÍDOS, D | ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME         | 16.738.785/0001-34 | 20,00      | UN   | 1,69           | 33,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | SAGU EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RO    | ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME         | 16.738.785/0001-34 | 8,00       | UN   | 2,45           | 19,60       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ERVILHA ENLATADA (EM CONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM    | ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME         | 16.738.785/0001-34 | 78,00      | UN   | 1,39           | 108,42      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRIC    | ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME         | 16.738.785/0001-34 | 8,00       | PCT  | 1,62           | 12,96       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 5KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM | ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME         | 16.738.785/0001-34 | 8,00       | PCT  | 7,69           | 61,52       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 23/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|-----------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | GELATINA EM PÓ PARA PREPARO, COM CORANTE NATURAL (S           | ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME  | 16.738.785/0001-34 | 120,00     | UN   | 0,74           | 88,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA  | ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME  | 16.738.785/0001-34 | 42,00      | UN   | 3,40           | 142,80      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EM PACOTES DE 370G  | ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME  | 16.738.785/0001-34 | 20,00      | PCT  | 2,76           | 55,20       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CAMOMILA DEVE SER CONSTITUÍDA DE CAPÍTULOS FLORAIS MOÍDOS, D  | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 20,00      | UN   | 1,94           | 38,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MANJERICÃO DESIDRATADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETI  | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 8,00       | UN   | 2,97           | 23,76       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ALECRIM DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÁS, LI   | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 8,00       | UN   | 2,97           | 23,76       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ORÉGANO, PESO LÍQUIDO DE 100 G, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLI    | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN   | 4,47           | 8,94        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LEITE EM PÓ SEM LACTOSE EMBALAGEM COM 400 G, COM DATA DE      | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 4,00       | UN   | 29,90          | 119,60      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | DOCE DE LEITE DIET, EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO, ATÓ    | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN   | 13,97          | 27,94       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, INTENSIDADE DO SABOR: EQUILIBRADO (MA | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 22,00      | UN   | 11,65          | 256,30      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | DOCE CREMOSO TIPO "GELÉIA" DIET, PRODUTO COM POLPA DE FRUT    | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN   | 13,95          | 27,90       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | GRANOLA INTEGRAL TRADICIONAL E COM SABORES, DE BOA QUALIDADE  | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 6,00       | UN   | 12,95          | 77,70       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LINHAÇA DO TIPO MARROM, DE BOA QUALIDADE, PACOTES ÍNTEGROS    | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 2,00       | UN   | 9,46           | 18,92       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS          | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 6,00       | UN   | 1,50           | 9,00        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM DE 500G, SECA, LIGEIRAMENTE IS     | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 16,00      | PCT  | 6,47           | 103,52      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | GRÃO DE BICO NA COR E CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPOND   | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 8,00       | UN   | 8,45           | 67,60       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PR  | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 10,00      | UN   | 3,99           | 39,90       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | COLORAU PÓ FINO DE COR VERMELHO ALARANJADA EM PÓ. EMBALAGE    | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 4,00       | KG   | 3,99           | 15,96       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, COR VERMELHA, EM LATA  | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 46,00      | UN   | 5,77           | 265,42      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CANJICA AMARELA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM COM 1KG          | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 5,00       | KG   | 3,10           | 15,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | POLPA DE FRUTAS PARA SUCO SABOR ACEROLA                       | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 52,00      | UN   | 1,60           | 83,20       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS À VÁCUO, ENT  | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME | 12.144.365/0001-79 | 50,00      | KG   | 18,70          | 935,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 24/37

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                       | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PEIXE ( FILE DE TILÁPIA), RESFRIADO, SEM ESPINHAS, SEM ACUMU | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME        | 12.144.365/0001-79 | 60,00      | KG   | 29,00          | 1.740,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA T | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 185,00     | KG   | 12,75          | 2.358,75    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM D   | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 88,00      | UN   | 1,28           | 112,64      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | SUCO DE SOJA DIVEROS SABORES( MORANGO, UVA, ABACAXI, MAÇÃ E  | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME        | 12.144.365/0001-79 | 72,00      | LI   | 3,99           | 287,28      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM COM 500GR CADA, DE 1ª QUALIDADE | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 18,00      | UN   | 1,90           | 34,20       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | SUCRILHOS, ENTREGA EM EMBALAGEM COM 2 KG. TIPO FLOCOS DE MIL | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 16,00      | PCT  | 15,95          | 255,20      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGENS DE 1KG, ENRI      | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 4,00       | PCT  | 6,00           | 24,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | SAL MARINHO IODADO, PACOTE DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E  | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 18,00      | KG   | 2,95           | 53,10       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BISCOITO SALGADO DE GERGELIM, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G.  | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 20,00      | PCT  | 3,30           | 66,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BISCOITO DOCE SORTIDO O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO,  | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 22,00      | PCT  | 2,79           | 61,38       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | VINAGRE TINTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM         | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 40,00      | LI   | 3,30           | 132,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FARINHA DE MILHO DEGERMINADA, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO  | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 45,00      | KG   | 1,59           | 71,55       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM GORDURA, PICADA EM PEDAÇOS PEQUEN | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 112,00     | KG   | 9,90           | 1.108,80    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CARNE BOVINA (PATINHO) SEM OSSO E GORDURA, ISENTA DE CARTILA | SCS COMÉRCIO LTDA ME                     | 13.995.853/0001-52 | 57,00      | KG   | 15,90          | 906,30      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BISCOITO DOCE DO TIPO MARIA CHOCOLATE, O PRODUTO DEVER       | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME        | 12.144.365/0001-79 | 45,00      | PCT  | 2,80           | 126,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BETERRABA DE 1ª QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, SEM SINTOMAS DE | RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME       | 13.397.299/0001-01 | 44,00      | KG   | 3,89           | 171,16      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MELÃO, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACH    | RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME       | 13.397.299/0001-01 | 120,00     | KG   | 4,98           | 597,60      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | COCO RALADO, PRODUTO ALIMENTÍCIO DESIDRATADO CONTENDO ENTR   | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 6,00       | UN   | 2,50           | 15,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM COM 15 G APROX. VALIDADE MINIMA     | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 2,00       | UN   | 1,30           | 2,60        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PÓ PARA PUDIM SABORES CHOCOLATE E BAUNILHA, EMBALAGEM DE     | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 120,00     | UN   | 0,65           | 78,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ARROZ INTEGRAL PARBOILIZADO, "TIPO 1", CLASSE LONGO          | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 14,00      | KG   | 2,50           | 35,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ARROZ PARBOILIZADO POLIDO, "TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, P  | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 30,00      | PCT  | 9,90           | 297,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU    | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 14,00      | PCT  | 10,00          | 140,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BISCOITO DOCE DO TIPO ROSQUINHA DE MILHO, O PRODUTO DEVE APR | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 07.814.016/0001-87 | 16,00      | PCT  | 2,50           | 40,00       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 25/37

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CARNE BOVINA ( PALETA SEM OSSO), CONTENDO NO MÁXIMO          | RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME                 | 13.397.299/0001-01 | 36,00      | KG   | 11,99          | 431,64      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BATATA SALSA 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPTUR   | RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME                 | 13.397.299/0001-01 | 18,00      | KG   | 12,54          | 225,72      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CÔCO CARACTERÍSTICAS: O PROD | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME           | 07.814.016/0001-87 | 22,00      | PCT  | 2,50           | 55,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Leite Longa Vida Integral pasteurizado, embalagem caixa tetr | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME           | 07.814.016/0001-87 | 840,00     | LI   | 2,09           | 1.755,60    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | NECTARINA TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADU | RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME                 | 13.397.299/0001-01 | 93,00      | KG   | 14,37          | 1.336,41    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ÁGUA DE COCO EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM POUCAS CALORIAS, O%   | NOAL & TREVISOL LTDA ME                            | 05.528.521/0001-30 | 20,00      | LT   | 6,70           | 134,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | IOGURTE DIET (SABORES DIVERSOS) EMBALAGEM INDIVIDUAL de no m | NOAL & TREVISOL LTDA ME                            | 05.528.521/0001-30 | 7,00       | UN   | 5,98           | 41,86       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | IOGURTE DE SOJA DIVERSOS SABORES ELABORADOS COM LEITE DE SO  | NOAL & TREVISOL LTDA ME                            | 05.528.521/0001-30 | 49,00      | UN   | 5,47           | 268,03      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ABÓBORA (TIPO CABOTIÁ) CARACTERÍSTICAS: CASCA CORIÁCEA COM   | NOAL & TREVISOL LTDA ME                            | 05.528.521/0001-30 | 27,00      | KG   | 4,10           | 110,70      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PIMENTÃO VERDE, NOVO, INTEIRO, DE TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALI | RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME                 | 13.397.299/0001-01 | 12,50      | KG   | 8,88           | 111,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | VAGEM NOVA, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, DE TAMANHO MÉDIO, INTE | NOAL & TREVISOL LTDA ME                            | 05.528.521/0001-30 | 12,00      | KG   | 9,80           | 117,60      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CAQUI de 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, EM KG TAMANH | NOAL & TREVISOL LTDA ME                            | 05.528.521/0001-30 | 44,00      | KG   | 8,22           | 361,68      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MARACUJÁ AMARELO, AMADURECIDO, TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDAD | NOAL & TREVISOL LTDA ME                            | 05.528.521/0001-30 | 11,00      | KG   | 12,94          | 142,34      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PÊSSEGO AMARELO DE TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, COM MATUR | NOAL & TREVISOL LTDA ME                            | 05.528.521/0001-30 | 62,00      | KG   | 9,72           | 602,64      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1 KG, SECA, LIGE           | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME           | 07.814.016/0001-87 | 6,00       | UN   | 4,75           | 28,50       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL  | SERVIÇOS FUNERÁRIOS  | PAULINO DARCI ORSO E CIA LTDA ME FUNERARIA SAUDADE | 10.647.080/0001-25 | 1,00       | SV   | 350,00         | 350,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | SERVIÇO DE TROCAR A MAÇANETA DA PORTA DE CORRER              | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 100,00         | 100,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | SERVIÇO DE TROCAR SUPORTE DA CAIXA E FAZER CONSERTO NA PROTE | DIEGO FERNANDES 06543144971                        | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 160,00         | 160,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | LUVA NITRILICA FLOCADA                                       | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 4,00       | PA   | 9,50           | 38,00       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | CABO MULTIPLEXADO 10MM                                       | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 200,00     | MT   | 2,75           | 550,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | CAIXA HERMÉTICA 38X38X17CM                                   | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 1,00       | UN   | 180,00         | 180,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | BATERIA 20AH SUPERSOM  | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 1,00       | UN   | 175,00         | 175,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | CARREGADOR DE BATERIA 10 AH                                  | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 1,00       | UN   | 250,00         | 250,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | CABO EMBORRACHADO PP2,5MM                                    | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 10,00      | MT   | 3,50           | 35,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | PAINEL SOLAR 320W  | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 1,00       | UN   | 1.290,00       | 1.290,00    |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | SERVIÇO DE MONTAGEM DE TORRE ESTAIADA 15M COM 3 ESTAIOS 1 SA | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 1,00       | SV   | 1.000,00       | 1.000,00    |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | CAIXA HERMÉTICA 70X80X38CM                                   | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 1,00       | UN   | 339,00         | 339,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | SUORTE PARA PAINEL SOLAR                                     | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 1,00       | UN   | 200,00         | 200,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | CONTROLADOR DE CARGA 20AH MPPT                               | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 1,00       | UN   | 319,00         | 319,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | BATERIA FREEDOM DF 2500                                      | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 1,00       | UN   | 990,00         | 990,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | CABO EMBORRACHADO PP2,5MM                                    | NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - ME  | 11.353.858/0001-56 | 20,00      | MT   | 3,50           | 70,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | REPARO   | TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA EPP | 04.983.112/0001-60 | 1,00       | PC   | 150,00         | 150,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE'S                               | BETHA SISTEMAS LTDA                                | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | SV   | 2.209,20       | 2.209,20    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | TECIDO PARA PATCHWORK  | REBELATTO & CRUZ LTDA-ME                           | 85.273.084/0001-90 | 3,00       | MT   | 29,90          | 89,70       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | BOTAO  | REBELATTO & CRUZ LTDA-ME                           | 85.273.084/0001-90 | 30,00      | UN   | 0,30           | 9,00        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | FITA CETIM SIMP.   | REBELATTO & CRUZ LTDA-ME                           | 85.273.084/0001-90 | 20,00      | MT   | 0,25           | 5,00        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | PASSA FITA   | REBELATTO & CRUZ LTDA-ME                           | 85.273.084/0001-90 | 13,70      | MT   | 1,80           | 24,66       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | ESPELHO  | JOSE CARLOS PRESTES 89451333991                    | 22.419.125/0001-93 | 2,00       | UN   | 198,00         | 396,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | VIDRO INCOLOR 4MM  | JOSE CARLOS PRESTES 89451333991                    | 22.419.125/0001-93 | 6,00       | MT   | 22,50          | 135,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DO SOLDAR SUPORTE DO BRAÇO                           | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | SV   | 20,00          | 20,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PINO ELASTICO  | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | UN   | 8,00           | 8,00        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | PARAFUSO 5/8 7,5CM   | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 2,00       | UN   | 8,00           | 16,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS                             | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | SV   | 85,00          | 85,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | TRAVA BRAÇO  | G.J. DE LORENZI CANEVER ME                         | 97.528.945/0001-12 | 1,00       | PC   | 8,00           | 8,00        |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS                             | LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE                | 08.661.518/0001-88 | 1,00       | SV   | 230,00         | 230,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 27/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão   | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MANGUEIRA  | LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE                | 08.661.518/0001-88 | 2,00       | UN   | 150,00         | 300,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CORREIA ALTERNADOR   | LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE                | 08.661.518/0001-88 | 1,00       | PC   | 70,00          | 70,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE ENDIREITAR E SOLDAR TAMPA                       | TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA                 | 03.570.752/0001-86 | 1,00       | SV   | 345,00         | 345,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | ABRAÇADEIRA  | TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA                 | 03.570.752/0001-86 | 4,00       | UN   | 11,25          | 45,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | MANGUEIRA  | TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA                 | 03.570.752/0001-86 | 3,00       | UN   | 64,00          | 192,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | JOGO DE BOLICHE  | WALDEMIRO STEFFEN - ME                             | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | JG   | 85,00          | 85,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | QUEBRA CABEÇA  | WALDEMIRO STEFFEN - ME                             | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 214,00         | 214,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | JOGO DA MEMÓRIA FORMAS/CORES                               | WALDEMIRO STEFFEN - ME                             | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 179,00         | 179,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | JOGO DE DOMINÓ CORES                                       | WALDEMIRO STEFFEN - ME                             | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 149,00         | 149,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | JOGO DA JOANINHA   | WALDEMIRO STEFFEN - ME                             | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 189,00         | 189,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | TAPETE COM ALFABETO  | WALDEMIRO STEFFEN - ME                             | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 328,00         | 328,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | KIT IMAGEM E EDUCAÇÃO                                      | WALDEMIRO STEFFEN - ME                             | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 599,00         | 599,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE ABRIR A MÁQUINA, TROCAR ROLAMENTO E RETENTOR DA | LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE                | 08.661.518/0001-88 | 1,00       | SV   | 2.000,00       | 2.000,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BORRACHA PARA CARIMBO              | GRAFICA IGUAÇU LTDA ME                             | 85.271.781/0001-01 | 3,00       | SV   | 50,00          | 150,00      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ALMOFADA DE CARIMBO                | GRAFICA IGUAÇU LTDA ME                             | 85.271.781/0001-01 | 1,00       | SV   | 48,00          | 48,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO                            | GRAFICA IGUAÇU LTDA ME                             | 85.271.781/0001-01 | 1,00       | SV   | 40,00          | 40,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRANSF.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BORRACHA PARA CARIMBO              | GRAFICA IGUAÇU LTDA ME                             | 85.271.781/0001-01 | 1,00       | SV   | 20,00          | 20,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | BOMBA DE CHIMARÃO  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 10,90          | 10,90       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES          | BOLÃO GIGANTE Nº 14  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 3,00       | UN   | 2,39           | 7,17        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 28/37

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido                                  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PANO DE COPA                                   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 22,00      | UN   | 2,79           | 61,38       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | POTE QUADRADO                                  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 3,29           | 3,29        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PANO DE COPA 50X71 CM                          | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 42,00      | UN   | 3,29           | 138,18      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PÁ PARA LIXO                                   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 1,49           | 1,49        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LIXEIRA C/PEDAL E TAMPA 15 LITROS              | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 12,90          | 12,90       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BANDEJA MULTIUSO                               | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 2,00       | UN   | 12,49          | 24,98       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | TOUCA DESCARTAVEL                              | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 7,00       | UN   | 2,29           | 16,03       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | TOPA TUDO VERSATIL MEDIA 4,1L                  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 2,00       | UN   | 5,69           | 11,38       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | TÁBUA P/CORTES                                 | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 19,90          | 19,90       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | RALADOR EM INOX                                | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 9,29           | 9,29        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | POTE PLASTICO                                  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 4,19           | 4,19        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PÁ P/LIXO                                      | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 2,39           | 2,39        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LUVA LATEX P                                   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 2,00       | CX   | 21,90          | 43,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LUVA LATEX M                                   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 3,00       | CX   | 21,90          | 65,70       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | JARRA DE VIDRO SEM TAMPA 1500ML                | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 8,90           | 8,90        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | JARRA 4 LTS                                    | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 7,49           | 7,49        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | JARRA ELÉTRICA 1,5L 220V                       | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 79,90          | 79,90       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FORMA DE GELO                                  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 3,00       | UN   | 2,49           | 7,47        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FACA GRANDE PARA CARNES                        | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 5,00       | UN   | 1,59           | 7,95        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ESPREMEDOR DE ALHO                             | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 3,90           | 3,90        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ESCUMADEIRA DE INOX                            | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 9,90           | 9,90        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | DESCASCADOR P/LEGUMES CABO DE MADEIRA          | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 3,99           | 3,99        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | COPO DESC. P/CAFÉ C/100 UNID                   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 2,00       | UN   | 1,59           | 3,18        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CONJUNTO SALADEIRA + POTE DE SOBREMESA 7 PEÇAS | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 7,29           | 7,29        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS 5 PEÇAS                           | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 9,90           | 9,90        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | COLHER DE INOX   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 2,00       | UN   | 7,90           | 15,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CANETA MARCA TEXTO AMARELO                                   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 3,00       | UN   | 1,09           | 3,27        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CANECA 375 ML  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 6,00       | UN   | 3,29           | 19,74       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CAIXA RETANGULAR 11 LITROS PLÁSTICA                          | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 2,00       | UN   | 24,90          | 49,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ÇAÇAROLA Nº 24   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 39,90          | 39,90       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BOMBA PARA CHIMARRÃO DE INOX SEM ROSCA                       | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 19,90          | 19,90       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BOMBA DE CHIMARRÃO   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 8,90           | 8,90        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BOLÃO GIGANTE Nº 18  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 7,00       | UN   | 3,39           | 23,73       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BOLA GOLZINHO/VOLLEY   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 3,00       | UN   | 12,90          | 38,70       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BOLA C/12  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 3,00       | UN   | 12,90          | 38,70       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | AMASSADOR DE BATATA  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 5,90           | 5,90        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | AMARELINHA EVA 30X30   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 2,00       | UN   | 39,90          | 79,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ADAPTADOR UNIVERSAL  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 3,39           | 3,39        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ADAPTADOR REVERSO  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 2,59           | 2,59        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FACA DE INOX Nº8   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 2,00       | UN   | 5,49           | 10,98       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CUBO DIDÁTICO  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 3,00       | UN   | 23,90          | 71,70       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | TOALHA DE PRATO  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 2,00       | UN   | 2,29           | 4,58        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | RELOGIO DIDÁTICO   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 3,00       | UN   | 15,90          | 47,70       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BALDINHO DE PRAIA  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 4,00       | UN   | 15,90          | 63,60       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BALDE 14 LTS   | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 8,90           | 8,90        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CONCHA PARA COZINHA  | DALLA VALLE REAL COM DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA | 05.487.048/0001-90 | 1,00       | UN   | 5,29           | 5,29        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | VASSOURA DE NYLON COM DIMENSÕES MINIMAS DE 31,5X19X6,5CM, CO | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 15,00      | UN   | 4,29           | 64,35       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ESPONJA LÃO DE AÇO, COMPOSIÇÃO: DE AÇO CARBONO, PACOTE DE NO | SCS COMÉRCIO LTDA ME                               | 13.995.853/0001-52 | 50,00      | PCT  | 0,97           | 48,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO, 100% ERVA-MATE, DE 1ª QUALIDADE, D  | RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME             | 13.397.299/0001-01 | 15,00      | UN   | 6,00           | 90,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LIXA D'ÁGUA PARA FOGÃO Nº 80                                  | RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME             | 13.397.299/0001-01 | 50,00      | UN   | 0,95           | 47,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CERA LÍQUIDA, INCOLOR, PARA USO EM VÁRIOS TIPO DE PISOS, DE   | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME       | 07.814.016/0001-87 | 50,00      | UN   | 4,63           | 231,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Amaciante para roupas, apresentação em embalagem de 05 lts,   | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME         | 22.094.574/0001-09 | 20,00      | GL   | 6,89           | 137,80      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, BRANCO LUXO, COM 2 DOBRAS, MEDIDA   | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME         | 22.094.574/0001-09 | 200,00     | PCT  | 5,96           | 1.192,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | COPO DESCARTAVÉL 180 ML, TRANSPARENTES TIRAS COM 100 UNIDADE  | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME         | 22.094.574/0001-09 | 100,00     | TR   | 2,08           | 208,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | QUEROSENE, LIMPADOR DE USO GERAL (LIMPEZA DE PISOS), LEVE DE  | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME         | 22.094.574/0001-09 | 20,00      | LI   | 7,90           | 158,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FÓSFORO, PALITO LONGO CX COM NO MÍNIMO 240 PALITOS            | HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME         | 22.094.574/0001-09 | 20,00      | UN   | 1,98           | 39,60       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ESPONJA PARA LOUÇA, MULTIUSO, COM ESPUMA DE POLIURETANO, COM  | PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP             | 24.170.620/0001-37 | 50,00      | PCT  | 1,29           | 64,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BICARBONATO DE SÓDIO, EXTRA FINO, PACOTE DE 100 GRAMAS        | PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP             | 24.170.620/0001-37 | 20,00      | UN   | 1,24           | 24,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, BRANCO LUXO, COM 02 DOBRAS, MEDIDA  | PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP             | 24.170.620/0001-37 | 100,00     | PCT  | 7,49           | 749,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | RODO LIMPA PISO DE ESPUMA COM FIBRA ABRASIVA, COM 40 C        | PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP             | 24.170.620/0001-37 | 10,00      | UN   | 4,68           | 46,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Álcool, tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Apli  | PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP             | 24.170.620/0001-37 | 20,00      | UN   | 3,94           | 78,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA PICOTADA, COM 02 UN COM 50 TOALHA   | PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP             | 24.170.620/0001-37 | 80,00      | UN   | 1,98           | 158,40      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA, PCT COM 12 UNIDADES               | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME              | 12.144.365/0001-79 | 8,00       | PCT  | 0,88           | 7,04        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Sabão em pó, caixa de 1 kg com tensoativos, coadjuvante, cin  | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME              | 12.144.365/0001-79 | 50,00      | CX   | 3,80           | 190,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL QUE NÃO ENFERRUJA, PARA BRILHO EM   | A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME              | 12.144.365/0001-79 | 20,00      | UN   | 1,25           | 25,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Saponáceo Líquido Cremoso, original, embalagem de no mínimo   | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME    | 26.556.616/0001-37 | 25,00      | UN   | 1,70           | 42,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | SABONETE LÍQUIDO PRONTO USO ANTISSÉPTICO, PARA AS MÃOS, COM   | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME    | 26.556.616/0001-37 | 10,00      | GL   | 10,10          | 101,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | VASSOURA DE PALHA, REFORÇADA, FIRME, CEPAS DE NO MÍNIMO 40 CM | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME    | 26.556.616/0001-37 | 15,00      | UN   | 8,80           | 132,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, FRASCO COM 360 ML       | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME    | 26.556.616/0001-37 | 75,00      | UN   | 5,55           | 416,25      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | QUEROSENE PERFUMADO, MULTI LIMPEZA, EMBALAGEM DE 500 ML       | SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 05.340.608/0001-89 | 15,00      | UN   | 5,50           | 82,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | DETERGENTE LÍQUIDO DE USO GERAL, COM PH NEUTRO, UTILIZADO     | SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 05.340.608/0001-89 | 20,00      | GL   | 7,00           | 140,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | DETERGENTE DESENGORDURANTE P/ CHÃO, PRODUTO CONCENTRADO PARA  | SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | 05.340.608/0001-89 | 10,00      | GL   | 6,95           | 69,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                              | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Desinfetante (Detergente Sanitário) bloco sanitário refil de | SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  | 05.340.608/0001-89 | 25,00      | UN   | 0,80           | 20,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | DESENGORDURANTE PARA COZINHA EMBALAGEM DE 500 ML, COM GATIL  | SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  | 05.340.608/0001-89 | 50,00      | UN   | 2,98           | 149,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Café, em pó torrado e moído, tipo tradicional, feitos com g  | SCS COMÉRCIO LTDA ME                            | 13.995.853/0001-52 | 20,00      | UN   | 8,00           | 160,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ÁGUA SANITÁRIA COM ALVEJANTE, DESINFETANTE DE USO EM GERAL,  | SCS COMÉRCIO LTDA ME                            | 13.995.853/0001-52 | 60,00      | GL   | 4,23           | 253,80      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LUVA DE SEGURANÇA, MODELO K1 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURA | SCS COMÉRCIO LTDA ME                            | 13.995.853/0001-52 | 25,00      | PR   | 1,70           | 42,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PANO DE CHÃO P/ LIMPEZA PESADA, MEDINDO NO MÍNIMO 80X90 CM,C | SCS COMÉRCIO LTDA ME                            | 13.995.853/0001-52 | 10,00      | UN   | 4,38           | 43,80       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, BRANCO LUXO, COM 02 DOBRAS, MEDIDA | PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP              | 24.170.620/0001-37 | 100,00     | PCT  | 7,49           | 749,00      |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | ÁGUA SANITÁRIA COM ALVEJANTE, DESINFETANTE DE USO EM GERAL,  | SCS COMÉRCIO LTDA ME                            | 13.995.853/0001-52 | 10,00      | GL   | 4,23           | 42,30       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | LUVA DE SEGURANÇA, MODELO K1 - CONFECCIONADA EM LATEX NATURA | SCS COMÉRCIO LTDA ME                            | 13.995.853/0001-52 | 5,00       | PR   | 1,70           | 8,50        |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO, 100% ERVA-MATE, DE 1ª QUALIDADE, D | RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME              | 13.397.299/0001-01 | 15,00      | UN   | 6,00           | 90,00       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | Açúcar cristal, branco de 1º qualidade, acondicionado em emb | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME        | 07.814.016/0001-87 | 5,00       | PCT  | 8,95           | 44,75       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA  | Filtro para café de papel, com dupla costura, com microfuros | NOAL & TREVISOL LTDA ME                         | 05.528.521/0001-30 | 7,00       | CX   | 1,99           | 13,93       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PAPEL SULFITE, GRAMATURA MINIMA DE 75 GR, ALCALINO, A4 (210X | GLOBAL INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | 16.929.628/0001-06 | 730,00     | UN   | 13,84          | 10.103,20   |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Papel cartolina, gramatura de no minimo 120 gramas, medin    | GLOBAL INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA - ME | 16.929.628/0001-06 | 200,00     | UN   | 0,35           | 70,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PASTA AZ EM PAPELÃO RECICLADO NA ESPESSURA DE 1.7 A 2.0MM, L | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP                  | 04.303.600/0001-80 | 25,00      | UN   | 6,38           | 159,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | GRAMPO PARA PASTA, TIPO TRILHO, 8MM, GALVANIZADO, CAIXA COM  | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP                  | 04.303.600/0001-80 | 20,00      | CX   | 5,42           | 108,40      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | COLA EM BASTÃO 20GR  | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP                  | 04.303.600/0001-80 | 10,00      | UN   | 0,87           | 8,70        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Tecido TNT, gramatura minima de 40 gramas, medind            | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP                  | 04.303.600/0001-80 | 6,00       | UN   | 46,80          | 280,80      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Tecido TNT, gramatura minima de 40 gramas, medindo no m      | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP                  | 04.303.600/0001-80 | 6,00       | UN   | 46,80          | 280,80      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Tecido TNT, gramatura minima de 40 gramas, medindo n         | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP                  | 04.303.600/0001-80 | 4,00       | UN   | 46,80          | 187,20      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | SPRAY LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 110 ML                     | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP                  | 04.303.600/0001-80 | 20,00      | UN   | 10,80          | 216,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | REFIL COLA QUENTE, ESPESSURA GROSSA, MEDINDO NO MINIMO 30cmX | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP                  | 04.303.600/0001-80 | 250,00     | UN   | 0,57           | 142,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Pincel para pintura em tecido nº 16, cerdas: pelo especial d | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP                  | 04.303.600/0001-80 | 5,00       | UN   | 2,00           | 10,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Pincel para pintura em tecido nº 14, cerdas: pelo especial d | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP                  | 04.303.600/0001-80 | 5,00       | UN   | 1,70           | 8,50        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 32/37

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Pincel para pintura em tecido nº 12, cerdas: pelo especial d | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 5,00       | UN   | 1,40           | 7,00        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Pincel para pintura em tecido nº 10, cerdas: pelo especial d | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 5,00       | UN   | 1,30           | 6,50        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Pincel para pintura em tecido nº 08, cerdas: pelo especial d | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 5,00       | UN   | 1,99           | 9,95        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Pincel para pintura em tecido nº 06, sendo 04 cerdas: pelo e | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 5,00       | UN   | 1,15           | 5,75        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Pincel para pintura em tecido nº 04, cerdas: pelo especial d | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 5,00       | UN   | 1,10           | 5,50        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Pincel para pintura em tecido nº 02, cerdas: pelo especial d | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 5,00       | UN   | 2,97           | 14,85       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Papel dupla face, medindo no mínimo 48x66cm, nas cores: am   | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 360,00     | UN   | 0,51           | 183,60      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PAPEL CREPON 45CM X2M NAS CORES, VERMELHO,AZUL,ROSA,VERDE,AM | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 200,00     | UN   | 0,53           | 106,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Papel cartolina, gramatura de no mínimo 120 gramas, me       | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 280,00     | UN   | 0,35           | 98,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Papel cartão medindo no mínimo 50x60cm, nas cores amarelo,   | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 175,00     | UN   | 0,67           | 117,25      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6, CX COM 5000  | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 30,00      | CX   | 2,40           | 72,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CO    | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 50,00      | UN   | 1,33           | 66,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CON   | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 200,00     | UN   | 1,33           | 266,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CONT  | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 200,00     | UN   | 1,33           | 266,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BORRACHA BRANCA Nº 20  | TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP | 04.303.600/0001-80 | 700,00     | UN   | 0,30           | 210,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Elástico Super, Amarelo nº18, pacote de 50g, com no mínimo 1 | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 3,00       | PCT  | 2,10           | 6,30        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PRENDEDOR DE PAPEL, EM METAL, 51MM, COM CABO METALICO        | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 50,00      | UN   | 0,75           | 37,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Perfurador, de meta,l para 20 folhas de 75g, com cavalete du | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 5,00       | UN   | 10,00          | 50,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UNIDADES                           | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 20,00      | UN   | 1,08           | 21,60       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Pasta com aba elástica em papelão, em cartão duplex plastifi | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 280,00     | UN   | 0,89           | 249,20      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Papel de presente (papel couche )60 gr, para capa de caderno | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 30,00      | KG   | 8,30           | 249,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LÂMINA METÁLICA PARA ESTILETE 9MM                            | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 20,00      | UN   | 0,12           | 2,40        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | GIZ DE CERA, CX C/12 CORES DIFERENTES, COM NO MINIMO 110 GRA | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 75,00      | CX   | 2,19           | 164,25      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 33/37

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Cola branca a base de PVA e água, lavável e não tóxica,      | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 675,00     | UN   | 1,25           | 843,75      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CAPA P/ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, EM POLIPROPRILENO TRANSPA   | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 200,00     | UN   | 0,20           | 40,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CAPA P/ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, EM POLIPROPRILENO,          | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 200,00     | UN   | 0,20           | 40,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BALÃO COLORIDO, 7 IMPERIAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, PAC | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 50,00      | PCT  | 4,77           | 238,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ALFINTE PARA COSTURA COM CABEÇA Nº24, COM 24MM DE COMPRIMENT | SILVA & GOBI LTDA-ME           | 85.097.467/0001-54 | 10,00      | CX   | 3,30           | 33,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PISTOLA DE COLA QUENTE ELÉTRICA, PEQUENA, PARA RÉFIL DE COLA | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 10,00      | UN   | 8,00           | 80,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Pen drive 8 gb, interface USB 2,0                            | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 20,00      | UN   | 19,70          | 394,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PAPEL VERGE BRANCO A4 210X297MM 180G*M2                      | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 250,00     | UN   | 0,22           | 55,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESTREITA, MEDINDO 12mmX40m        | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 100,00     | UN   | 0,52           | 52,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ESTILETE COM LÂMINA METÁLICA E RETRATIL DE 9MM COM TRAVA     | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 50,00      | UN   | 0,75           | 37,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ESPIRAL MOLA 09mm, P/ATÉ 50 FOLHAS, PACOTE C/100 UNIDADES    | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 1,00       | PCT  | 8,40           | 8,40        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ESPIRAL MOLA 0,7mm, P/ATÉ 25 FOLHAS, PACOTE C/100 UNIDADES   | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 1,00       | PCT  | 7,40           | 7,40        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ESPIRAL MOLA 14mm, P/ATÉ 85 FOLHAS, PACOTE C/100 UNIDADES    | RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME | 85.352.755/0001-08 | 1,00       | PCT  | 15,70          | 15,70       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MARCADOR PERMANENTE PARA CD-DVD-PLÁSTICO-VIDRO COM PONTA MÉD | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 5,00       | UN   | 1,60           | 8,00        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL, 32MM COM CABO METALICO          | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 50,00      | UN   | 0,39           | 19,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Fita adesiva, dupla face, larga, acrílica, extra forte, rolo | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 10,00      | UN   | 4,50           | 45,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Molhador de dedos em pasta água, embalagem de 12 gramas.     | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 20,00      | UN   | 1,57           | 31,40       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE NAS CORES ROSA,LARANJA E VERD | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 75,00      | UN   | 0,85           | 63,75       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | TINTA GUACHE POTE C/250 ML, TINTA NÃO TÓXICA, NAS CORES:     | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 100,00     | UN   | 2,00           | 200,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Tesoura profissional, grande, medindo no mínimo 25,3x83 cm,  | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 6,00       | UN   | 9,85           | 59,10       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | REFIL COLA QUENTE, ESPESSURA FINA, MEDINDO NO MINIMO 30cmX6m | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 200,00     | UN   | 0,23           | 46,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | PISTOLA DE COLA QUENTE ELÉTRICA, GRANDE, PARA REFIL DE COLA  | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 10,00      | UN   | 10,79          | 107,90      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | LÁPIS PRETO HB Nº 2, CORPO HEXAGONAL, CORPO FLEXÍVEL, SILICO | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 1.100,00   | UN   | 0,33           | 363,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FOLHA DE E.V.A., LISO, MEDINDO NO MINIMO 40X60CMX2MM         | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     | 14.797.430/0001-90 | 350,00     | UN   | 1,02           | 357,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 34/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão                                  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor         | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|----------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | Fita adesiva SK 780, em substrato de papel Kraft liso satura | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 100,00     | UN   | 5,30           | 530,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA, FEITO EM METAL, NA COR PRE | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 20,00      | UN   | 1,95           | 39,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ENVELOPE PEQUENO, TIPO OFICIO, TAMANHO NO MINIMO DE 114X229M | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 50,00      | UN   | 0,09           | 4,50        |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ENVELOPE MEDIO, MEDINDO NO MINIMO 200X280MM, NA COR BRANCO   | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 150,00     | UN   | 0,20           | 30,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ENVELOPE GRANDE, TIPO SACO, MEDINDO NO MINIMO 240X340MM, NA  | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 250,00     | UN   | 0,25           | 62,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CORRETIVO LÍQUIDO, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO NO MPININO 18ML       | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 40,00      | UN   | 0,87           | 34,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CLIPS Nº 08, GALVANIZADO, CX C/50 UNIDADES                   | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 13,00      | CX   | 2,15           | 27,95       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CLIPS Nº 04, GALVANIZADO, CX C50 UNIDADES                    | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 25,00      | CA   | 1,16           | 29,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CLIPS Nº 03, GALVANIZADO, CX C/50 UNIDADES                   | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 30,00      | CX   | 1,16           | 34,80       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CLIPS nº 02, GALVANIZADO, CX C/100 UNIDADES                  | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 25,00      | UN   | 1,16           | 29,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CLIPS Nº 01, GALVANIZADO, CX C/100 UNIDADES                  | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 25,00      | CX   | 1,16           | 29,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CANETINHAS HIDROGRÁFICAS ESTOJO C/12 CORES DIFERENTES        | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 75,00      | UN   | 2,58           | 193,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DA COR VERMELHO, RECARREGÁVEL, C | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 50,00      | UN   | 4,75           | 237,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DA COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM  | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 100,00     | UN   | 4,75           | 475,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DA COR AZUL, RECARREGÁVEL, COM C | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 100,00     | UN   | 4,75           | 475,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | BARBANTE DE FIO DE ALGODÃO, EM ROLO COM NO MINIMO 100 METROS | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 15,00      | UN   | 2,29           | 34,35       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | APONTADOR DE LAPIS, EM PLASTICO, PEQUENO, SIMPLES, 01 FURO,  | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 400,00     | UN   | 0,16           | 64,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | APAGADOR DE QUADRO BASE DE PLÁSTICO MARCADORES AZUL, MEDIDA  | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 10,00      | UN   | 7,50           | 75,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2                                   | PEGASUS ATACADISTA LTDA ME | 14.797.430/0001-90 | 10,00      | UN   | 3,00           | 30,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CANETA PARA RETRO-PROJETOR, NA COR VERMELHA, PONTA DE 2,0MM  | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME    | 13.772.057/0001-50 | 10,00      | UN   | 2,45           | 24,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CANETA PARA RETRO-PROJETOR, NA COR PRETA, PONTA DE 2,0MM, CO | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME    | 13.772.057/0001-50 | 10,00      | UN   | 2,45           | 24,50       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CANETA MARCADOR PARA TECIDO, COM PONTA EM POLIESTER, LÁVAVEL | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME    | 13.772.057/0001-50 | 5,00       | UN   | 3,04           | 15,20       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, MEDINDO NO MINIMO 350X13 | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME    | 13.772.057/0001-50 | 150,00     | UN   | 1,40           | 210,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES | FITA CREPE 19MMX50M BRANCA                                   | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME    | 13.772.057/0001-50 | 10,00      | UN   | 2,25           | 22,50       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Folha: 35/37

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão  | Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                          | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | RÉGUA PLÁSTICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE DE 30 CM                | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 330,00     | UN   | 0,43           | 141,90      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Pincel atômico, ponta grossa 8.0 mm, ponta de feltro, tint    | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 120,00     | UN   | 2,85           | 342,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | MASSA DE MODELAR, PARA USO ESCOLAR, 12 CORES DIFERENTES, C/   | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 150,00     | CX   | 2,57           | 385,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | COLA COLORIDA, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORE  | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 100,00     | UN   | 0,74           | 74,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO        | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 50,00      | UN   | 2,50           | 125,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Caneta esferográfica, ponta média 1,0mm, largura da linha     | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 4,00       | CX   | 22,00          | 88,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Caneta esferográfica, ponta média 1,0mm, largura da linha d   | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 5,00       | CX   | 22,00          | 110,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Caneta esferográfica, ponta média 1,0mm, largura da linha de  | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 14,00      | CX   | 22,00          | 308,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DA COR VERDE, RECARREGÁVEL, COM   | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 50,00      | UN   | 7,15           | 357,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS                            | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 2.000,00   | UN   | 0,83           | 1.660,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FOLHAS, CAPA FINA C/ESPIRAL      | JP EQUIPAMENTOS LTDA ME                     | 13.772.057/0001-50 | 250,00     | UN   | 2,05           | 512,50      |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de sa  | T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA     | 72.332.778/0001-09 | 11,00      | SV   | 478,94         | 5.268,34    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Coleta e transporte dos resíduos provenientes dos serviços d  | T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA     | 72.332.778/0001-09 | 11,00      | SV   | 540,02         | 5.940,22    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Destinação final dos resíduos sólidos domiciliares - Operação | T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA     | 72.332.778/0001-09 | 11,00      | SV   | 2.897,76       | 31.875,36   |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Coleta e transporte dos resíduos sólidos domiciliares, no pe  | T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA     | 72.332.778/0001-09 | 11,00      | SV   | 4.366,23       | 48.028,53   |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | SERVIÇO DE TROCAR PISTÃO DA LÂMINA E COLOCAR PARAFUSOS        | DIEGO FERNANDES 06543144971                 | 20.943.944/0001-00 | 1,00       | SV   | 100,00         | 100,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO                                    | TEXTILPANO COM.DE TECIDOS E CONFECÇOES LTDA | 72.106.123/0001-12 | 15,00      | MT   | 9,99           | 149,85      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | CAIXA DE MDF 20X20X8  | LUCIANE S MAZUTTI - ME                      | 07.816.284/0001-38 | 26,00      | UN   | 11,90          | 309,40      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | PAPEL DECOUPAGEM  | LUCIANE S MAZUTTI - ME                      | 07.816.284/0001-38 | 12,00      | UN   | 3,50           | 42,00       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | PAGAMENTO FAMILIA ACOLHEDORA                                  | LUCIANA VIERO ZAFFARI                       | 008.033.849-63     | 6,00       | SV   | 954,00         | 5.724,00    |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | SISTEMA DE CONTROLE DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS VIA INTERNE  | BETHA SISTEMAS LTDA                         | 00.456.865/0001-67 | 6,00       | MES  | 429,59         | 2.577,54    |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | SISTEMA DE ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA DO ISS VIA INTERNET        | BETHA SISTEMAS LTDA                         | 00.456.865/0001-67 | 6,00       | MES  | 245,48         | 1.472,88    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

**CNPJ:** 95.990.115/0001-87

**RUA JOSE FABRO Nº 01**

**C.E.P.:** 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                          | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | SISTEMA ATENDIMENTO AO CIDADÃO VIA INTERNET                  | BETHA SISTEMAS LTDA                         | 00.456.865/0001-67 | 6,00       | MES  | 328,94         | 1.973,64    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Realização de serviços para organização e execução           | AIRTON KERBES - ME                          | 20.612.829/0001-52 | 0,10       | SV   | 11.900,00      | 1.190,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Realização de serviços para organização e execução           | AIRTON KERBES - ME                          | 20.612.829/0001-52 | 0,60       | SV   | 11.900,00      | 7.140,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Realização de serviços para organização e execução           | AIRTON KERBES - ME                          | 20.612.829/0001-52 | 0,30       | SV   | 11.900,00      | 3.570,00    |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | TECIDO DE ALGODÃO (PANO DE PRATO)                            | COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARPA LTDA | 75.355.420/0001-90 | 25,00      | MT   | 3,90           | 97,50       |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | JOGO DA VELHA  | WALDEMIRO STEFFEN - ME                      | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 420,00         | 420,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | JOGO DE DOMINÓ GIGANTE                                       | WALDEMIRO STEFFEN - ME                      | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 220,00         | 220,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | JOGO DE LUDO   | WALDEMIRO STEFFEN - ME                      | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 251,00         | 251,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | JOGO DA TRILHA   | WALDEMIRO STEFFEN - ME                      | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 251,00         | 251,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | JOGO DE CONTATOS   | WALDEMIRO STEFFEN - ME                      | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 329,00         | 329,00      |
| SECRETARIA DE SAUDE E PROMOÇÃO SOCIAL          | JOGO TIRO AO ALVO  | WALDEMIRO STEFFEN - ME                      | 00.676.629/0001-56 | 1,00       | UN   | 329,00         | 329,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | SERVIÇO DE REINSTALAÇÃO DE CONJ. MOTO BOMBA                  | LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA                  | 95.876.447/0001-35 | 1,00       | SV   | 1.400,00       | 1.400,00    |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | SERVIÇO DE ISOLAMENTO DE MOTOR COMPLETO                      | LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA                  | 95.876.447/0001-35 | 1,00       | SV   | 120,00         | 120,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | SERVIÇO DE DESMONTAGEM, LIXAMENTO, AVALIAÇÃO, MONTAGEM, LUBR | LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA                  | 95.876.447/0001-35 | 1,00       | SV   | 450,00         | 450,00      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | RELE DE SOBRE CARGA 15 A 23 A                                | LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA                  | 95.876.447/0001-35 | 1,00       | UN   | 149,50         | 149,50      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | CAPACITOR 60 UF  | LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA                  | 95.876.447/0001-35 | 1,00       | UN   | 60,00          | 60,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | RETENTOR MANCAL  | LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA                  | 95.876.447/0001-35 | 1,00       | UN   | 45,00          | 45,00       |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | FIO DE REBOBINAGEM   | LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA                  | 95.876.447/0001-35 | 341,00     | MT   | 1,24           | 422,84      |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | FIO DE SAÍDA   | LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA                  | 95.876.447/0001-35 | 6,00       | MT   | 9,00           | 54,00       |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Gasolina Comum   | FELIPE B. BOTTEGA ME                        | 09.318.970/0001-04 | 20,00      | LI   | 4,09           | 81,80       |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | Prestação de serviço de Assessoria de Imprensa e Comunicação | JEAN RICARDO PEREIRA 05851124954            | 26.406.878/0001-15 | 11,00      | MES  | 450,00         | 4.950,00    |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Gasolina Comum   | FELIPE B. BOTTEGA ME                        | 09.318.970/0001-04 | 5,005      | LI   | 4,09           | 20,47       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

CNPJ: 95.990.115/0001-87

RUA JOSE FABRO Nº 01

C.E.P.: 89998-000 - Novo Horizonte - SC

| Órgão  | Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                                 | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total         |
|--|--|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|---------------------|
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | PUBLICAÇÕES LEGAIS   | REDE DIARIO DE COMUNICACAO LTDA - ME               | 24.528.666/0001-85 | 1,00       | SV   | 300,00                      | 300,00              |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Recapagem a quente de pneu borrachudo 1400 x 24 para motoniv | VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP       | 24.018.340/0001-08 | 1,00       | SV   | 1.090,00                    | 1.090,00            |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Transporte Escolar Linha Pratti/ Plataneia - Matutino (EEF   | LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME                     | 03.570.354/0001-60 | 3.486,00   | SV   | 3,29                        | 11.468,94           |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Transporte Escolar Linha Pratti/ Plataneia - Vespertino (Esc | LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME                     | 03.570.354/0001-60 | 3.423,00   | KM   | 3,29                        | 11.261,67           |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Transporte Escolar Linha Rodrigues/ Plataneia - Vespertino ( | LENOIR MOSCHEN E CIA LTDA - ME                     | 03.570.354/0001-60 | 5.607,00   | KM   | 3,29                        | 18.447,03           |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Mão de obra para pintura interna, externa e sobre esquadrias | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | SV   | 7.538,59                    | 7.538,59            |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Placa de Obra, chapa metálica, pintada e fixada com extrutur | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 3,00       | M2   | 180,00                      | 540,00              |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Tinta esmalte, extra rápido, premium (1ª qualidade), embalag | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 10,00      | UN   | 65,99                       | 659,90              |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Solvente, embalagem de 5 litros                              | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 2,00       | UN   | 47,99                       | 95,98               |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | Tinta Agrícola, tipo semi brilho, premium (1ª qualidade), á  | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 20,00      | UN   | 178,99                      | 3.579,80            |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | VEDA TRINCA SELANTE ACRÍLICO, A BASE DE RESINA, EMBALAGEM DE | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 3,00       | UN   | 18,50                       | 55,50               |
| SECRET.DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES         | MASSA CORRIDA LISA, BARRICA DE 25 KG                         | BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONSTRUÇOES LT | 17.669.834/0001-97 | 1,00       | UN   | 40,78                       | 40,78               |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Tubo de concreto simples, circular, classe PS1, com diâmet   | VISOLI PRE-MOLDADOS LTDA EPP                       | 11.826.830/0001-99 | 25,00      | UN   | 79,49                       | 1.987,25            |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Tubo de concreto simples, circular, classe PA2, com armação, | TUBOFORTE DERIVADOS DE CIMENTO LTDA EPP            | 03.093.048/0001-80 | 12,00      | UN   | 680,00                      | 8.160,00            |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | Tubo de concreto simples, circular, classe PS1, com diâmetr  | EMPLEITERRA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA'        | 09.543.902/0001-49 | 50,00      | UN   | 40,80                       | 2.040,00            |
| SECRET.DE AGRICULT.TRASP.OBRAS E MEIO AMBIENTE | CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM | T L DOZZIATTI - ME                                 | 24.688.489/0001-02 | 100,00     | H    | 153,00                      | 15.300,00           |
| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA          | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE'S                               | BETHA SISTEMAS LTDA                                | 00.456.865/0001-67 | 1,00       | SV   | 73,64                       | 73,64               |
|  |  |  |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>1.387.678,73</b> |